



Holdingselskabet af 27/3 2009 ApS

Parkgyden 1, 5270 Odense N
CVR-nr. 32094392

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.03.2020

Per Lindorf Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holdingselskabet af 27/3 2009 ApS

Parkgyden 1

5270 Odense N

CVR-nr.: 32094392

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Direktion

Per Lindorf Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anparter i et eller flere driftsselskaber og al anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat et underskud på 21 t.kr. anses af ledelsen som utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af negative resultater i de 100% ejede datterselskaber PC-Trading ApS og PC-Trading Ejendomsselskab ApS. Specielt har udviklingen i PC-Trading ApS, hvor blandt andet de seneste års generelle prispres på markedet for juletræer samt nedskrivning af forudbetalinger med 643 t.kr. har påvirket resultatet.

Ledelsen forventer at resultaterne for begge datterselskaber vil balancere i regnskabsåret 2019/20.

Selskabets ejere har, såfremt det måtte vise sig nødvendigt for selskabets overlevelse, afgivet støtteerklæring, herunder at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed, for at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække den løbende drift og de indgåede forpligtelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Dog er selskabet generelt påvirket af økonomien i samfundet samt varernes generelle frie bevægelighed over landegrænser, hvorfor selskabets aktivitetsniveau helt naturligt vil blive påvirket i 2019/20 af COVID-19. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(20.235)	(19.765)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(76.179)	(72.257)
Andre finansielle indtægter	3	38.806	37.329
Andre finansielle omkostninger		(105)	0
Resultat før skat		(57.713)	(54.693)
Skat af årets resultat	4	37.083	(3.864)
Årets resultat		(20.630)	(58.557)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(20.630)	(58.557)
Resultatdisponering		(20.630)	(58.557)

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.328.320	5.404.499
Finansielle aktiver	5	5.328.320	5.404.499
Anlægsaktiver		5.328.320	5.404.499
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.343.728	1.282.168
Udskudt skat		0	1.739
Tilgodehavender		1.343.728	1.283.907
Likvide beholdninger		43.123	44.213
Omsætningsaktiver		1.386.851	1.328.120
Aktiver		6.715.171	6.732.619

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.787.751	2.863.930
Overført overskud eller underskud		3.785.857	3.730.308
Egenkapital		6.698.608	6.719.238
Skyldig selskabsskat		4.063	7.131
Anden gæld		12.500	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser		16.563	13.381
Gældsforpligtelser		16.563	13.381
Passiver		6.715.171	6.732.619
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.863.930	3.730.308	6.719.238
Årets resultat	0	(76.179)	55.549	(20.630)
Egenkapital ultimo	125.000	2.787.751	3.785.857	6.698.608

Noter

1 Going concern

Årets resultat et underskud på 21 t.kr. anses af ledelsen som utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af de seneste års generelle prispres på markedet for juletræer, ligesom selskabet i regnskabsåret foretaget nedskrivning af forudbetalinger med 643 t.kr.

I regnskabsåret 2019/20 vil selskabets ledelse i datterselskabet PC-Trading ApS fokusere på at få tilpasset omkostningerne så meget som muligt og komme tilbage på rette spor efter det konstaterede underskud i indeværende regnskabsår.

Selskabets ledelse forventer, at det kommende regnskabsår vil bidrage med et balancerende resultat, således at selskabet får vendt det seneste års resultat. Ledelsen baserer sin vurdering for det kommende år på allerede gennemførte tilpasninger i såvel personalestaben, generel omkostningstilpasning samt indskærpelse og præcisering af interne kontroller og procedurer omkring tæt og løbende opfølgning på projekter.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at den fortsatte finansiering i den samlede koncern opnås. Udfaldet af selskabets forhandlinger med banken forventes først at foreligge efter regnskabsafslutningen, hvorfor der på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen endnu ikke foreligger nogle endelige dokumenter om den fremtidige finansiering. Banken har oplyst, at der på nuværende tidspunkt ikke foreligger planer om at ændre den nuværende låneramme for det kommende regnskabsår.

På baggrund af dialogen med selskabets bankforbindelse, og de lagte planer for driften for det kommende år, vurderer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt for hele koncernen til at realisere aktiviteterne for det kommende regnskabsår 2019/20.

Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje. Denne forudsætning er behæftet med den naturlige usikkerhed, der ligger i markedsvilkårene for branchen.

Herudover har både selskabets legale og reelle ejere, såfremt det måtte vise sig nødvendigt for selskabets overlevelse, afgivet støtteerklæring, herunder at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed, for at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække den løbende drift og de indgåede forpligtelser.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

De biologiske aktivers dagsværdi i datterselskabet PC-Trading ApS er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, investorens krav ændres eller andre forhold ændres, kan værdien tilsvarende ændres. De biologiske aktiver er vurderet ud fra et markedsafkast på 11% i 2018/19 mod 10% i 2017/18 og en omdriftsperiode på 7 år i 2018/19 mod 8 år i 2017/18 samt en forhøjelse af det forventede cashflow på 20% i hele perioden.

De biologiske aktivers dagsværdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, investorens krav ændres eller andre forhold ændres, kan værdien tilsvarende ændres. De biologiske aktiver er vurderet ud fra et markedsafkast på 10% og en omdriftsperiode på 7 år.

Ændringen har medført en opskrivning af de biologiske aktivers dagsværdi med 1.096 t.kr. i resultatopgørelsen for 2018/19. Opskrivningen er blandt andet begrundet i selskabets forventninger til en omlægning af salget med øget afsætningspris.

Der er datterselskabet PC-Trading ApS under tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser indregnet et tilgodehavender på 657 t.kr. som afhænger af udfaldet af en retssag. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vinder retssagen, hvorfor det fulde tilgodehavender er indregnet.

3 Andre finansielle indtægter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38.806	37.329
	38.806	37.329

4 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	4.063	3.864
Regulering vedrørende tidligere år	(41.146)	0
	(37.083)	3.864

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.540.569
Kostpris ultimo	2.540.569
Opskrivninger primo	2.863.930
Andel af årets resultat	(76.179)
Opskrivninger ultimo	2.787.751
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.328.320

Den indregnede værdi af datterselskabet Plantas Italia A/S er baseret på, at deres tilgodehavende på 701 t.kr. hos PC-Trading ApS bliver indfries fuldt ud.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
PC-Trading ApS	Odense	ApS	100
PC-Trading Ejendomsselskab ApS	Odense	ApS	100
Plantas Italia A/S	Tilst	A/S	60
PC Trading Italia SRL	Cisano sul Neva	SRL	60

6 Personaleforhold

Der er 0 ansatte i selskabet.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution over for pengeinstitutters engagementer med tilknyttede virksomheder, som samlet pr. 30.09.2019 udgør 2.574 t.kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor PC-Trading ApS og PC-Trading Ejendomsselskab ApS.
